- 3 -

[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРГУА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18.03.2024 № 890
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 23.05.2023 № 1347 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

   «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа»

на 2023 год»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2090,  администрация Володарского муниципального округа   постановляет:
1. План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа» на 2023 год (далее – План) изложить в новой редакции.

2.  Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б.Захарова.

Глава местного самоуправления                                            Г.М.Щанников
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от 18.03.2024 № 890
План реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального района» на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Мероприятие 1. Благоустройство придомовых территорий
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	31 ед. -количество благоустроенных дворовых территорий

	7 654,38
	15 641,45
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 2.

Благоустройство общественных пространств
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	 Увеличение доли благоустроенных общественных пространств на территории Володарского муниципального округа
	1 432,22
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 3. Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	1 ед.  - количество благоустроенных общественных пространств
	7 268,72
	572,69
	13744,49
	0,0

	5
	Мероприятие 4. Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие 5. Инвентаризация территорий, подлежащих благоустройству принадлежащих юридическим лицам
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	16 355,32
	16 214,14
	13744,50

	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]